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        Olsztyn, dnia 04.10.2019r.
ZP.272.1.66.2019
                   Uczestnicy postępowania                       
                   o udzielenie zamówienia publicznego        

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu                              na finansowanie deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przekazuje treść zapytań  wraz z wyjaśnieniami jednocześnie,                      na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie objętym wprowadzonymi poniżej zmianami.

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania                  w roku 2019 w stosunku do uzyskanych w roku 2018 - wzrost o 12,92%.
Odpowiedź:
Wzrost dochodów bieżących nastąpił przede wszystkim z nw. źródeł dochodów:

· udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – wzrost o ok. 3,7 mln zł. Kwota dochodów została określona przez Ministerstwo Finansów,

· subwencja ogólna – wzrost o ok. 39 mln zł. Kwota dochodów została określona przez Ministerstwo Finansów,

· dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich lub płatności                w ramach budżetu środków europejskich – wzrost o ok. 20 mln zł,

· dotacje celowe z budżetu państwa – wzrost o ok. 3,5 mln zł. Kwoty wynikają z zawiadomień Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o przyznaniu dotacji celowych Samorządowi Województwa.

Pytanie nr 2:
Prosimy o informację, czy w ramach kwot limitów zobowiązań na 2019r. wynikających z Uchwały w sprawie budżetu na 2019r nr III/39/18 z dnia 28.12.2018r, (w § 6 ust. 3 kwota 33.039.550 zł stanowiąca limit zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i w § 6 ust. 4 tj. kwota 219.303.191 zł stanowiąca limit zobowiązań na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte, w ramach przedsięwzięć w WPF), przewidziana została kwota objęta w/w przetargiem na kredyt bankowy tj. 40.000.000 zł?
Odpowiedź:

Kredyt zaplanowany w wysokości 40.000.000 zł obejmuje: kwotę 24.662.686 zł na sfinansowanie deficytu oraz kwotę 15.337.314 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów (zapisy uchwały Nr VI/122/19 Sejmiku Województwa z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok). Wobec powyższego kwotą 24.662.686 zł przewidziane jest sfinansowanie wydatków majątkowych, w tym realizowanych przedsięwzięć ujętych w WPF.

Pytanie nr 3:
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:
Na naszych rachunkach w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne. 

Pytanie nr 4:
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź:
W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Pytanie nr 5:
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy                o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź:
Nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie nr 6:
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.
Odpowiedź:
Nie przewiduje się przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładów opieki zdrowotnej.

Pytanie nr 7:
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala                           wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
Odpowiedź:
Nie przeprowadziliśmy i nie przewidujemy likwidacji jakiejkolwiek podległej jednostki ochrony zdrowia.

Pytanie nr 8:
Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:
·  po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
·  na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
·  stowarzyszenia,
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź:
Nie przewiduje się przejęcia zadłużenia.

Pytanie nr 9:
W przypadku inwestycji przewidzianych do finansowania przedmiotowym kredytem oraz finansowanych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
Odpowiedź:
Nie posiadamy informacji, które konkretnie inwestycje będą finansowane z kredytu. Na wszystkie inwestycje realizowane z udziałem środków unijnych zostały zawarte umowy,  w których łączne dofinansowanie z UE                   w 2019 roku wynosi 90.330.236 zł.

Pytanie nr 10:
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
·  wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
·  wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
·  wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
·  wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych                            z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
·  wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych                           z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł            (w tys. PLN):
Odpowiedź:
1) Według stanu na dzień 30 czerwca 2019 r.:

a) zadłużenie Województwa wynosi 346.751.555,68 zł, w tym:

· kredyty i pożyczki – 346.751.380,72 zł,

· zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towarów i usług – 176,96 zł,

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0 zł.

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 9.493.851,51 zł.

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  o finansach publicznych z budżetu państwa – 0 zł.

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł – 0 zł.

2) Przewidywane zadłużenie Województwa na koniec 2019 roku wynosić będzie 362.231.161 zł.

Pytanie nr 11:
Prosimy o udostępnienie:
1) Opinii RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu   wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019r.
2) Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Odpowiedź:

1) Załącznik Nr 1 – Uchwała Nr RIO.VIII-0120-464/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 16 września 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019 r. 
2) Załącznik Nr 2 – Objaśnienie wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019 – 2039.
Pytanie nr 12:

Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem:
	Nazwa podmiotu
	REGON
	Wartość udziałów 

[w tys. PLN]
	% udziałów w kapitale podmiotu

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Odpowiedź:

Informacje o podmiotach, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem na dzień 30 czerwca 2019 r. stanowią: 
Załącznik Nr 3 – Departament Infrastruktury i Geodezji;
Załącznik Nr 4 – Departament Certyfikacji.
Pytanie nr 13:

Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

	Podmiot, za który udzielono

poręczenia/gwarancji
	Beneficjent poręczenia/gwarancji
	Rodzaj poręczenia lub gwarancji
	Ostateczny termin spłaty
	Aktualne zaangażowanie

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Odpowiedź:

Informacja została umieszczona w SIWZ.

Pytanie nr 14:

Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

	Podmiot/osoba, której udzielono

pożyczki
	Data udzielenia pożyczki
	Ostateczny termin spłaty pożyczki
	Kwota udzielonej pożyczki

[w tys. PLN]

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Odpowiedź:

Pożyczka udzielona Warmińsko-Mazurskiej Agencji Energetycznej Sp. z o.o. w dniu 19.07.2018 r. w kwocie 400 000,00 zł, przekazana na konto bankowe w dniu 20.07.2018 r. Data ostatecznego terminu spłaty pożyczki 10.04.2025 r.

Pytanie nr 15:

Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty):
	Podmiot, wobec którego istnieje zobowiązanie
	Tytuł zobowiązania
	Kwota zobowiązania pozostała do spłaty

[w tys. PLN]
	Data powstania zobowiązania
	Data wygaśnięcia zobowiązania
	Zabezpieczenia

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Odpowiedź:

Odpowiedź stanowi Załącznik Nr 5.
Pytanie nr 16:

Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

	Nazwa banku
	Rodzaj zaangażowania
	Ostateczny termin spłaty
	Aktualne zaangażowanie

w PLN
	Przyjęte zabezpieczania [rodzaj i kwota]

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Odpowiedź:

Odpowiedź stanowi Załącznik Nr 6.
Pytanie nr 17:

Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

	Agent/gwarant emisji
	Rodzaj zobowiązania
	Okres emisji

[od – do]
	Wartość emisji
	Zaangażowanie
	Zabezpieczenia [rodzaj/kwota]

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Odpowiedź:

Nie występuje zaanażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych.
Pytanie nr 18:

Umowy zawarte przez JST:

	Opis
	Kwota zadłużenia
	Termin wykupu wierzytelności
	Termin obowiązywania umów

	Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji 

(jako dłużnik)
	
	
	

	Umowy leasingu (również leasing zwrotny)
	
	
	

	Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego
	
	
	

	Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego

(Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767)
	
	
	


Odpowiedź:

Nie dotyczy.
Pytanie nr 19:

Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

	Umowa wsparcia
	Podmiot wspierany
	Kwota wsparcia
	Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Odpowiedź:

Brak umów wsparcia.
Pytanie nr 20:

Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane                            z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający planuje wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE.
Pytanie nr 21:

Informacje na temat zabezpieczeń: 

	Opis

	Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

	Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

	Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy]

	W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]?


Odpowiedź:

Informacja o kontrasygacie na wekslu, deklaracji wekslowej oraz oświadczeniu o poddaniu się egzekucji została umieszczona w SIWZ.

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego proporcjonalnie do wysokości udziału.

Pytanie nr 22:

Pytania dotyczące zapisów w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy 
	1.  Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to:

	a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?



	b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?



	c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?

	d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości,                               że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiada zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?

	e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

	2.  Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

	a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? [wymóg określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych]


Odpowiedź:

Ad 1a, 1b: Zmiany harmonogramu spłaty kredytu zostały szczegółowo opisane w SIWZ.

Ad 1c, 1d, 1e: Nie
Ad 2a:   Zamawiający w SIWZ wskazuje przypadki wprowadzenia zmian postanowień umowy kredytowej.   

Pytanie nr 23:

CZĘŚĆ II – WYMAGANE DOKUMENTY

	załączono
	Rodzaj dokumentu

	(
	Uchwała Rady/Sejmiku w sprawie upoważnienia dla zarządu, wójta, burmistrza, prezydenta, do zaciągania kredytów i pożyczek 

UWAGA: 

1) dokument wymagany o ile zapis ten nie jest zamieszczony w uchwale budżetowej lub w projekcie uchwały budżetowej;

2) jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

	(
	Uchwała Zarządu JST - w sprawie wskazania członków tego organu - uprawnionych do dokonywania czynności prawnych, polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek, zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych

UWAGA: 

1) dokument nie dotyczy gmin;
2) jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

	(
	Pierwotna uchwała budżetowa (w sprawie uchwalenia budżetu na bieżący rok budżetowy)

	(
	Aktualna zmiana do uchwały budżetowej w sprawie uchwalenia budżetu na bieżący rok budżetowy [o ile dotyczy] 

	(
	Pierwotna wieloletnia prognoza finansowa

	(
	Aktualna zmiana do wieloletniej prognozy finansowej [o ile dotyczy]

	(
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni rok budżetowy

UWAGA: 

jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane                 po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

	(
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o projekcie uchwały budżetowej na bieżący rok budżetowy

UWAGA: 

jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane                  po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu



	(
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego

UWAGA: 

1) dokument wymagany, o ile uchwalony budżet posiada deficyt

2) jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

	(
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o projekcie Wieloletniej prognozy finansowej

UWAGA: 

jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane               po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

	(
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu

UWAGA: 

jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane              po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

	(
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej                               z uwagami/zastrzeżeniami Opinii o możliwości spłaty kredytu

UWAGA: 

jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane               po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem Umowy kredytu lub przed uruchomieniem kredytu

	(
	Pełna sprawozdawczość (Rb-27S, Rb–28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy

	(
	Uchwała o zaciągnięciu kredytu 

UWAGA: 

dokument nie wymagany jeśli w uchwale budżetowej ustalono limity na cel kredytowania zgodny z SIWZ z upoważnieniem dla organu wykonawczego na zaciąganie zobowiązań

lub

jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane               po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem Umowy kredytu lub przed uruchomieniem kredytu


CZĘŚĆ III – WYMAGANE DOKUMENTY DO PODPISANIA UMOWY KREDYTU:

Informujemy, że dostarczenie poniższych dokumentów będzie wymagane po podjęciu decyzji kredytowej,                              przed podpisaniem umowy kredytu:
	Rodzaj dokumentu

	Dokument/y o wyborze organu wykonawczego JST

	Regulamin organizacyjny

UWAGA: 

w przypadku nieobecności wójta/burmistrza/prezydenta

	Uchwała o powołaniu skarbnika/głównego księgowego


Odpowiedź:

Treść informacji zawartych w pytaniu nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ.
Dokumenty niezbędne do złożenia oferty stanowią załączniki do SIWZ.
URZĄD MARSZAŁKOWSKI


WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 


W OLSZTYNIE








� zaznaczyć dokumenty wymagane - po sprawdzeniu, że nie są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej
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